



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2016 № 153-па

**О внесении изменений в постановление
Администрации Курской области
от 29.03.2013 № 172-па**

Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 29.03.2013 №172-па «Об утверждении Правил предоставления в 2015 году адресной социальной помощи отдельным категориям граждан на проведение работ по газификации домовладений (квартир)» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 25.04.2014 № 279-па, от 23.06.2014 № 386-па, от 30.03.2015 № 165-па).

Губернатор
Курской области



А. Н. Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от « 24 » марта 2016 г. №153-па

**Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 29.03.2013 № 172-па «Об утверждении Правил предоставления в
2015 году адресной социальной помощи отдельным категориям
граждан на проведение работ по газификации домовладений
(квартир)»**

1. В наименовании и пункте 1 цифры «2015» заменить цифрами «2016».

2. В Правилах предоставления в 2015 году адресной социальной помощи отдельным категориям граждан на проведение работ по газификации домовладений (квартир), утвержденным указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

б) в пункте 2:

абзац первый подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, вдовам погибших (умерших) инвалидов, участников Великой Отечественной войны, инвалидам боевых действий, членам семей погибших (умерших) ветеранов боевых действий, инвалидам вследствие военной травмы (далее - ветераны), имеющим домовладения (квартиры) на праве собственности или являющимся нанимателями по договору социального найма, независимо от среднедушевого дохода семьи, осуществившим газификацию своих домовладений (квартир) в 2016 году, - в размере стоимости работ по газификации домовладения (квартиры), но не более 20,0 тыс. рублей.»;

в абзаце втором подпункта 1 цифры «2014» заменить цифрами «2015»;

абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) неработающим одиноко проживающим пенсионерам, семьям, состоящим из неработающих пенсионеров, имеющим домовладения (квартиры) на праве собственности или являющимся нанимателями по договору социального найма и постоянно в них проживающим (далее - пенсионеры), получающим из средств Пенсионного фонда Российской Федерации страховую пенсию по старости (инвалидности), пенсию по случаю потери кормильца или социальную пенсию в размере (без учета ежемесячной денежной выплаты), не превышающем на день обращения за

адресной социальной помощью установленную в Курской области величину прожиточного минимума пенсионера, осуществившим газификацию своих домовладений (квартир) в 2016 году, - в размере стоимости работ по газификации домовладения (квартиры), но не более 20,0 тыс. рублей.»;

в абзаце втором подпункта 2 цифры «2014» заменить цифрами «2015»;

в абзаце первом подпункта 3 цифры «2015» заменить цифрами «2016», цифры «15,0» заменить цифрами «20,0»;

в абзаце втором подпункта 3 цифры «2014» заменить цифрами «2015»;

в абзаце первом подпункта 4 цифры «2015» заменить цифрами «2016», цифры «30,0» заменить цифрами «35,0»;

в абзаце первом подпункта 5 цифры «2015» заменить цифрами «2016», цифры «15,0» заменить цифрами «20,0»;

в абзаце втором подпункта 5 цифры «2014» заменить цифрами «2015»;

в) в пункте 10 цифры «15,0» заменить цифрами «17,5»;

г) в пункте 14 цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

д) в нумерационном заголовке и тексте приложения к указанным Правилам цифры «2015» заменить цифрами «2016».

